Протокол № 15

заседания диссертационного совета 21.2.001.02 при Федеральном
государственном бюджетном образовательном учреждении высшего

образования «Алтайский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

от 12 сентября 2023 г. по приему к защите  диссертации Володина Марка
Альбертовича    по специальности 3.1.13. – Урология и андрология

(медицинские науки)

   Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек.
Присутствовали на заседании 17, в том числе докторов наук по профилю
представленной диссертации - 6.

Председатель заседания: председатель диссертационного совета,
доктор медицинских наук, профессор Цеймах Евгений Александрович.

Присутствовали:  д.м.н. Е.А. Цеймах (3.1.9. Хирургия (медицинские науки)),
д.м.н. Б.А. Неймарк (3.1.13. Урология и андрология (медицинские науки)),
д.м.н. Ю.А. Дударева (3.1.4. Акушерство и гинекология (медицинские науки)),
д.м.н. В.А. Гурьева (3.1.4. Акушерство и гинекология (медицинские науки)),
д.м.н. А.В. Давыдов (3.1.13. Урология и андрология (медицинские науки)),
д.м.н. А.Н. Жариков (3.1.9. Хирургия (медицинские науки)), д.м.н. Я.Ф. Зверев
(3.1.13. Урология и андрология (медицинские науки)), д.м.н. М.Б. Игитова
(3.1.4. Акушерство и гинекология (медицинские науки)),  д.м.н. А.Ф. Лазарев
(3.1.13. Урология и андрология (медицинские науки)), д.м.н. В.Г. Лубянский
(3.1.9. Хирургия (медицинские науки)), д.м.н. А.И. Неймарк (3.1.13. Урология
и андрология (медицинские науки)), д.м.н. М.Г. Николаева (3.1.4. Акушерство
и гинекология (медицинские науки)),  д.м.н. О.В. Ремнева (3.1.4. Акушерство
и гинекология (медицинские науки)), д.м.н. Н.Г. Хорев (3.1.9. Хирургия
(медицинские науки)), д.м.н. Н.И. Фадеева (3.1.4. Акушерство и гинекология
(медицинские науки)), д.м.н. А.Ю. Цуканов (3.1.13. Урология и андрология
(медицинские науки)), д.м.н. С.Д. Яворская (3.1.4. Акушерство и гинекология
(медицинские науки))

Слушали: д.м.н., профессора Неймарка Б.А. по заключению экспертной
комиссии (д.м.н., проф. Неймарк Б.А., д.м.н. Цуканов А.Ю., д.м.н. Жариков
А.Н.), о соответствии диссертации Володина Марка Альбертовича   на тему:
«Совершенствование техники плазменной трансуретральной энуклеации
простаты для уменьшения послеоперационного стрессового недержания

мочи» специальности 3.1.13. – Урология и андрология  (медицинские науки),
о полноте изложения материалов диссертации в работах, опубликованных
автором, об отсутствии некорректных заимствований, а также предложения о
назначении ведущей организации и официальных оппонентов.

Постановили:

Принимается к защите диссертация Володина Марка Альбертовича

«Совершенствование техники плазменной трансуретральной энуклеации
простаты для уменьшения послеоперационного стрессового недержания
мочи» (научный руководитель: Севрюков Федор Анатольевич, доктор
медицинских наук, профессор, Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования "Приволжский
исследовательский медицинский университет" Министерства
здравоохранения Российской Федерации, кафедра урологии им. Е.В. Шахова,

профессор) представленная на соискание ученой степени кандидата
медицинских наук по специальности: 3.1.13. – Урология и андрология
(медицинские науки)

После ознакомления с заключением экспертной комиссии диссертационный
совет решил:

– Назначить официальными оппонентами:

Винаров Андрей Зиновьевич – доктор медицинских наук (специальность
3.1.13 - урология и андрология), профессор, Федеральное государственное
автономное образовательное учреждение высшего образования Первый
Московский государственный медицинский университет имени
И. М. Сеченова Министерства здравоохранения Российской Федерации
(Сеченовский Университет); институт урологии и репродуктивного здоровья
человека, профессор, главный научный сотрудник.

Шпиленя Евгений Семенович – доктор медицинских наук (специальность
3.1.13 - урология и андрология), профессор, Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Северо-

Западный государственный медицинский университет имени И. И.
Мечникова» Министерства здравоохранения Российской Федерации; кафедра
урологии, профессор.
  -Назначить ведущей организацией:
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования «Российский национальный исследовательский